

מידע למטופל

עווית כלייתית

המידע מנוסח בלשון זכר מטעמי נוחות בלבד, ומכוון לנשים וגברים כאחד

מטופל יקר,

אבחנתך הרפואית כפי שמצאנו לאחר בדיקתך הינה עווית כלייתית (RENAL COLIC).
 לפניך מידע בנושא אשר יועיל לך להמשך הטיפול ו/או המעקב.

**הביקור במלר"ד (חדר מיון) אינו מחליף את הצורך בבירור ומעקב רפואי מלא.
 דרוש המשך מעקב אצל רופא משפחה.
 כל החמרה או שינוי לרעה במצבך, מצריך בדיקה רפואית נוספת.**

מהי עווית כלייתית?

כאב חריף במערכת הכליות והשתן הנגרם כתוצאה מאבנים בכליות או באגן הכליה, שנדדו לצינור השתן (שופכן) וגרמו לחסימתו באופן חלקי או מלא. כאשר האבנים נשארות בכליה אחת בלבד, גם אם הן חוסמות ניקוז, עדיין תהיה תפוקת שתן מהכליה השנייה.
 האבנים נוצרות כאשר השתן הופך לסמיך בעקבות הימצאות מלחים שונים בריכוז גבוה (סידן הוא הנפוץ ביותר), ועלויות לגרום לחסימה ו/או זיהום המלווים בכאבים קשים ועוויתיים הנובעים מהצטברות של שתן בכליה.
 אבן שאינה חוסמת את מעבר השתן לא תגרום לכאב.
 במרבית המקרים יופיעו כאבים באזור המותן (עם הקרנה לאזורים נוספים בשיפולי / צידי הבטן והגב), צריבה במתן שתן, בחילות ו/או הקאות, דם (סמוי או גלוי) בשתן.
 חום גבוה יכול להעיד על זיהום.

כיצד מאבחנים עווית כלייתית?

מעבר לבחינת ההיסטוריה הרפואית שלך, האבחנה מתבססת על בדיקה גופנית, בדיקות דם, בדיקת שתן.
 בדיקות הדמיה מדגימות את מבנה דרכי השתן ומיועדות לזהות חסימה.

כיצד מונעים? כיצד מטפלים?

במרבית המקרים לא נדרשת התערבות והתופעה חולפת מעצמה.
 יחד עם זאת, כאשר האבנים גדולות וגורמות לדימום, פגיעה או זיהום - תידרש פעולה כירורגית במסגרת אשפוז.
 הקפדה על שתייה מרובה ותזונה דלת מלח ובשר מסייעת במניעת התפתחות אבנים בכליות.

התנהלות בבית והמשך מעקב:

אנו ממליצים על מנוחה בימים הקרובים.
 חשוב להקפיד על נטילת תרופות – אם נרשמו לך כאלו במכתב השחרור.
 במכתב השחרור קיימת המלצה לביקורת אצל רופא משפחה ואורולוג. הרופא ינחה אותך מתי לחזור לפעילות ואיזה מעקב לבצע בהמשך.

בדיקות הדמיה:

אם בוצעו לך בדיקות הדמיה - רופא המשפחה המבקש פיענוח יוכל להתקשר לטלפון מס': 02-6555514 ולקבל תוצאות בכתב. ניתן לרכוש דיסק של ההדמיה בדלפק פאקס - PACS - במחלקת דימות בקומה 2 בשעות הקבלה.

אנו כאן עבורך ונשמח לענות על כל שאלה
 אנו מאחלים לך החלמה מהירה ומלאה
 צוות המרכז לרפואה דחופה - 'שערי צדק'
 טלפון 02-6555509

במקרים הבאים יש להיבדק מיד על ידי רופא:

- ← חום מעל 38° ו/או צמרמורות
- ← החמרה משמעותית בכאבים
- ← ירידה משמעותית בכמות השתן
- ← אצירת שתן